
Pasi të kemi shkuar në vendfalje e bëjmë nijetin si në vijim: E BËRA NIJET FALJEN E NAMAZIT TË KURBAN/FITR BAJRAMIT. 
Rekati i parë 

 

 

ALLAHU EKBER. 

 

SUBHANEKE ALLAHUME 

VE BI HAMDIKE 

VE TEBAREKESMUKE 

VE TEALA XHEDUKE 

VE LA ILAHE GAJRUKE 

Pas imamit thua:  ALLAHU EKBER. 

Pas imamit thua:  ALLAHU EKBER. 

Pas imamit thua:  ALLAHU EKBER 

Pastaj i lidhë duart. 

BISMIL-LAAHIRR-RRAHMAANIRR-RRAHIIM. 

EL HAMDULIL-LAHI RABBIL-AALEMIIN. 

ERR-RRAHMAANIRR-RRAHIIM. 

MAALIKI JEVMIDDIIN. 

IJJAAKE NEËBUDU VE IJJAAKE NESTEIIN. 

IHDINAAS-SIRAATAL MUSTEKIIM. 

SIRAATAL-LEDHIINE ENAMTE ALEJHIM GAJRIL-
MAGDUUBI ALEJHIM VE LEDDAAAAL-LIIN. 
 

INNAA A’ËTAJNAAKEL-KEVTHER. 

                                             FE SAL-LI LIRABBIKE VENHAR. 

                                             INNE SHAANIEKE HUVEL EBTER. 

Duke thënë ALLAHU EKBER shkon në ruku. 

 

SUBHAANE RABBIEL ADHIIM 

SUBHAANE RABBIEL ADHIIM 

SUBHAANE RABBIEL ADHIIM 

Nga RUKUJA ngrihemi duke thënë:  

SEMI ALLAAHU LIMEN HAMIDEH, RABBENAA LEKEL HAMD. 

Duke thënë ALL-LLAAHU EKBER biem në sexhde. 

 

SUBHAANE RABBIEL EALAA 

SUBHAANE RABBIEL EALAA 

SUBHAANE RABBIEL EALAA 

Duke thënë ALLAHU EKBER ngrihem dhe qëndroj 

ulur në mes dy sexhdeve sa  me thënë: RABBENAGFIR LIJ 

Duke thënë ALL-LLAAHU EKBER biem në sexhden e dytë. 

 SUBHAANE RABBIEL EALAA 

SUBHAANE RABBIEL EALAA 

SUBHAANE RABBIEL EALAA 

Duke thënë ALLAHU EKBER ngrihem në këmbë. 
 

Rekati i dytë   
 

 
BISMIL-LAAHIRR-RRAHMAANIRR-RRAHIIM. 
EL HAMDULIL-LAHI RABBIL-AALEMIIN. 
ERR-RRAHMAANIRR-RRAHIIM. 
MAALIKI JEVMIDDIIN. 
IJJAAKE NEËBUDU VE IJJAAKE NESTEIIN. 
IHDINAAS-SIRAATAL MUSTEKIIM. 
SIRAATAL-LEDHIINE ENAMTE ALEJHIM  
GAJRIL-MAGDUUBI ALEJHIM  
VE LEDDAAAAL-LIIN. 
----- 

KUL HUVALL-LLAAHU EHADë 
ALL-LLAHUS-SAMEDë 
LEM JELIDë 
VE LEM JUULEDë  
VE LEM JEKUN LEHUU KUFUVEN EHADë 

 
 

Pas imamit thua:  ALLAHU EKBER. 

Pas imamit thua:  ALLAHU EKBER. 

Pas imamit thua:  ALLAHU EKBER  

Pas imamit thua:  ALLAHU EKBER  
dhe shkon në ruku: 

 

 

 
SUBHAANE RABBIEL ADHIIM 
SUBHAANE RABBIEL ADHIIM 
SUBHAANE RABBIEL ADHIIM 

 
 
Nga RUKUJA ngrihemi duke thënë:  
SEMI ALLAAHU LIMEN HAMIDEH RABBENAA LEKEL HAMD. 
 
Duke thënë ALLAHU EKBER shkojmë në sexhde. 

 

 

 
SUBHAANE RABBIEL EALAA 
SUBHAANE RABBIEL EALAA 
SUBHAANE RABBIEL EALAA 

 
 
Duke thënë ALLAHU EKBER ngrihem dhe qëndroj ulur në mes dy 
sexhdeve sa  me thënë: RABBENAGFIR LIJ 
Duke thënë ALL-LLAAHU EKBER biem në sexhden e dytë. 
 

 

 
SUBHAANE RABBIEL EALAA 
SUBHAANE RABBIEL EALAA 
SUBHAANE RABBIEL EALAA 
 

 

 
ETTEHIJJATU LIl-LAHI VES-SALAVATU, VET-TAJJIBATU, ESSELAMU ALEJKE EJUHEN-NEBIJJU 
VE RAHMETULL-LLAHI, VE BEREKATUHU, ESSELAMU ALEJNA 
VE ALA IBADIL-LAHIS-SALIHIN 
----- 

ESHHEDU EN LA ILAHE IL-LALL-LLAH, VE ESHHEDU ENNE MUHAMMEDEN  
ABDUHU VE RESULUHU 
------ 
 

ALLAHUMME SAL-LI ALA MUHAMEDIN VE ALA ALI MUHAMED 
KEMA SAL-LEJTA ALAA IBRAHIME VE ALAA AALI IBRAHIM 
INNEKE HAMIDUN MEXHIJD 
ALLAHUMME BARIK ALA MUHAMEDIN VE ALA ALI MUHAMED 
KEMA BAREKTE  ALAA IBRAHIME VE ALAA AALI IBRAHIM 
INNEKE HAMIDUN MEXHIJD 
------- 

RABBENA ATINA FID-DUNJA HASENETEN, VE FIL AHIRETI HASENETEN, VE KINA ADHABEN NAR 
RABBENAGFIRLI, VE LI VALIDEJE, VE LIL MUËMINIJENE JEVME JEKUMUL HISAB 

 

 
ESSELAAMU ALEJKUM VE RAHMETULLAAH 

-------- 

ESSELAAMU ALEJKUM VE RAHMETULLAAH 

 
 

 

 


